
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 09.02. 2024 року  № 21
смт. Більшівці

Про затвердження висновків
опікунської ради
про недоцільність призначення опікунів

Керуючись п. 4 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», статтями 55, 58, 60, 63 Цивільною кодексу України, Правил опіки і
піклування, затверджених Наказом Державного комітету України у справах
молоді, Міністерства освіти України, Міністерства здоров’я України,
Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 року №
34/166/131 /88, виконавчий комітет селищної ради вирішив :

1.  Затвердити висновок  опікунської ради виконавчого комітету
Більшівцівської селищної  ради від 10 січня 2024 року №1 про недоцільність
призначення громадянина Перегінця Владислава Васильовича, 1998 р.н., жителя
с. Загір’я- Кукільницьке вул.  Шевченка, 54 опікуном над громадянкою Лось
Іриною Юріївною 1945р.н., жительки с. Загір’я- Кукільницьке вул.  Шевченка, 54
(Додаток 1).

2. Затвердити висновок  опікунської ради виконавчого комітету
Більшівцівської селищної  ради від 10 січня 2024 року №2 про недоцільність
призначення громадянина Перегінця Романа Леонідовича, 1992 р.н., жителя с.
Курів, вул.  Шевченка, 24 опікуном над громадянкою Багирою Анною
Олексіївною 1930р.н., жительки с. Курів, вул.  Шевченка, 24 (Додаток 2).

3. Затвердити висновок  опікунської ради виконавчого комітету
Більшівцівської селищної  ради від 10 січня 2024 року №3 про недоцільність
призначення громадянина Конрада Руслана Ярославовича, 1991 р.н., жителя с.
Загір’я - Кукільницьке, вул.  Шевченка, 107 опікуном над громадяном Конрадом



Ярославом Юліановичем 1962р.н., жительки с.  Загір’я - Кукільницьке, вул.
Шевченка, 107 (Додаток 3).

4. Затвердити висновок  опікунської ради виконавчого комітету
Більшівцівської селищної  ради від 10 січня 2024 року №4 про недоцільність
призначення громадянина Домбровського Володимира Степановича, 19931 р.н.,
жителя с. Кінашів, вул.  Груші, 46 опікуном над громадянкою Онисько Софією
Миколаївною 1947р.н., жительки с.  Кінашів,  вул.  Зелена, 4 (Додаток 4).

5. Направити висновоки опікунської ради до Галицького районного суду
Івано-Франківської області.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову опікунської
ради Костів О.П.

Селищний голова                                                  Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток №1
до рішення виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
№ 21від 09.02. 2024р

ВИСНОВОК ОПІКУНСЬКОЇ РАДИ
виконавчого комітету Більшівцівської селищної  ради

від 10 січня 2024 року №1
про недоцільність призначення громадянина Перегінця Владислава Васильовича, 1998

р.н., жителя с. Загір’я- Кукільницьке вул.  Шевченка, 54 опікуном над громадянкою Лось
Іриною Юріївною 1945р.н., жителькою с. Загір’я- Кукільницьке вул.  Шевченка, 54

На розгляд органу опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради  від Перегінець В.В. надійшла заява про надання
висновку про доцільність призначення його опікуном  його тітки Лось І.Ю., яка
проживає за адресою: вул.  Шевченка, 54, с. Загір’я- Кукільницьке, Івано-
Франківського району, Івано-Франківської області.

На розгляді Галицького районного суду Івано-Франківської області
перебуває справа за заявою  Перегінця Владислава Васильовича, заінтересовані
особи: Лось Ірина Юріївна, орган опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради, про визнання фізичної особи недієздатною,
встановлення опіки та призначення опікуна.

Встановлено, що Перегінець В.В. є племінником Лось І.Ю.
Згідно акту обстеження матеріально- побутових умов Перегінець В.В.  від

08.08.2023р №174 до складу сім’ї Перегінець В.В. входить його тітка Лось І.Ю.
Тітка часто хворіє, а тому потребує догляду та опіки. Ірина Юріївна є одинокою,
сім’ї не мала , догляд та опіку за нею здійснює  її племінник, з яким проживають
постійно.

Перегінець В.В. є особою з повною цивільною дієздатністю, до
кримінальної відповідальності не притягувався, не знятої чи непогашеної
судимості не має та в розшуку не перебуває.

Згідно акту обстеження матеріально побутових умов сім’ї від 29.12.2023р
№121, комісією із залученням медичного працівника встановлено, що гр. Лось
І.Ю. спілкувалася зрозумілою мовою, до ліжка не прикута, самостійно
пересувається, веде домашнє господарство. На час проведення обстеження у
помешкані була присутня Перегінець О.В.  та зі слів Лось І.Ю. вона являється її
племінницею та  при необхідності  допомагає її у ведені домашнього
господарства.  На момент складання акту Перегінець В.В. був відсутній.

На розгляд органу опіки та піклування не надано документів, що свідчать про
хронічний, стійкий психічний розлад, внаслідок чого особа не здатна
усвідомлювати значення своїх дій та (або) керувати ними та потребує
призначення опікуна чи піклувальника ( висновок судово – психіатричного
експерта про визнання особи обмежено дієздатною чи  недієздатною).



Відповідно ст. 55,  63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування
встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів
малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я не
можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки. Опікун або піклувальник
призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних, родинних
відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між ними,
можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальників.

Керуючись нормами Цивільного кодексу України, Сімейного кодексу
України, підпунктом 3 пункту 3.3 спільного наказу Державного комітету України
у справах сім’ї та молоді, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства
праці та соціальної політики України від 26.05.1999 №34/166/131/88 «Про
затвердження Правил опіки та піклування», з метою захисту правил та інтересів
недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність яких обмежена, керуючись
підпунктом 4 пункту «б» статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», Опікунська рада при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної
ради вирішила  недоцільним призначити Перегінця Владислава Васильовича
опікуном над  тіткою Лось Іриною Юріївною.

Голова Опікунської ради                                        Олександра КОСТІВ



Додаток №2
до рішення виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
№ 21від 09.02.2024р

ВИСНОВОК ОПІКУНСЬКОЇ РАДИ
виконавчого комітету Більшівцівської селищної  ради

від 10 січня  2024 року №2
про недоцільність призначення громадянина Перегінця Романа Леонідовича, 1992 р.н.,

жителя с. Курів, вул.  Шевченка, 24 опікуном над громадянкою Багирою Анною
Олексіївною 1930р.н., жителькою с. Курів, вул.  Шевченка, 24

На розгляд органу опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради  від Перегінець Р.Л. надійшла заява про надання
висновку про доцільність призначення його опікуном  його бабусі Багири А.О.,
яка проживає за адресою: вул.  Шевченка, 54, с. Курів, Івано-Франківського
району, Івано-Франківської області.

На розгляді Галицького районного суду Івано-Франківської області
перебуває справа за заявою  Перегінця Романа Леонідовича, заінтересовані особи:
Багира Анна Олексіївна, орган опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради, про визнання фізичної особи недієздатною,
встановлення опіки та призначення опікуна.

Встановлено, що Перегінець Р.Л. є онуком Багири А.О.
Згідно акту обстеження матеріально - побутових умов Багири А.О. від

18.09.2023р №32 до складу сім’ї Багири А.О. входить її дочка, два онука та два
правнука. Бабуся похилого віку, часто хворіє, та потребує стороннього догляду та
опіки.

Перегінець Р.Я. є особою з повною цивільною дієздатністю, до
кримінальної відповідальності не притягувався, не знятої чи непогашеної
судимості не має та в розшуку не перебуває.

Згідно акту обстеження матеріально побутових умов сім’ї від 29.12.2023р
№124, комісією із залученням медичного працівника встановлено, що гр. Багира
А.О.  спілкувалася зрозумілою мовою, до ліжка не прикута, самостійно
пересувається, веде домашнє господарство. На час проведення обстеження Багира
А.О. повідомила, що її онук Перегінець Р.Я. відсутній, перебуває на роботі, у
домашньому побуті її допомогає дочка Перегінець Г.Р.

На розгляд органу опіки та піклування не надано документів, що свідчать про
хронічний, стійкий психічний розлад, внаслідок чого особа не здатна
усвідомлювати значення своїх дій та (або) керувати ними та потребує
призначення опікуна чи піклувальника ( висновок судово – психіатричного
експерта про визнання особи обмежено дієздатною чи  недієздатною).



Відповідно до ст.51 Конституції України, ст.202 Сімейного кодексу України
повнолітні дочка, син зобов'язані утримувати батьків, які є непрацездатними і
потребують матеріальної допомоги, ст. 55,  63 Цивільного кодексу України, опіка
та піклування встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав
та інтересів малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за
станом здоров’я не можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки.
Опікун або піклувальник призначаються переважно з осіб, які перебувають у
сімейних, родинних відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків
між ними, можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальників.

Керуючись нормами Конституції України, Цивільного кодексу України,
Сімейного кодексу України, підпунктом 3 пункту 3.3 спільного наказу
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства охорони
здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від
26.05.1999 №34/166/131/88 «Про затвердження Правил опіки та піклування», з
метою захисту правил та інтересів недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність
яких обмежена, керуючись підпунктом 4 пункту «б» статті 34 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», Опікунська рада при виконавчому
комітеті Більшівцівської селищної  ради вирішила недоцільним призначити
Перегінця Романа Ярославовича  опікуном над бабусею Багирою Анною
Олексіївною.

Голова Опікунської ради                                        Олександра КОСТІВ



Додаток 3
до рішення виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
№ 21від 09.02. 2024р

ВИСНОВОК ОПІКУНСЬКОЇ РАДИ
виконавчого комітету Більшівцівської селищної  ради

від 10 січня  2024 року №3
про недоцільність призначення громадянина Конрада Руслана Ярославовича, 1991 р.н.,

жителя с. Загір’я - Кукільницьке, вул.  Шевченка, 107 опікуном над громадяном
Конрадом Ярославом Юліановичем 1962р.н., жителькою с.  Загір’я - Кукільницьке,

вул.  Шевченка, 107

На розгляд органу опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради  від Конрад Р.Я. надійшла заява про надання
висновку про доцільність призначення його опікуном  його батька Конрада Я.Ю.,
який проживає за адресою: вул.  Шевченка, 107, с. Загір’я - Кукільницьке, Івано-
Франківського району, Івано-Франківської області.

На розгляді Галицького районного суду Івано-Франківської області
перебуває справа за заявою Конрада Руслана Ярославовича, заінтересовані особи:
Конрад Ярослав Юліанович, орган опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради, про визнання фізичної особи недієздатною,
встановлення опіки та призначення опікуна.

Встановлено, що Конрад Р.Я. є сином Конрада Я.Ю.
Згідно акту обстеження матеріально - побутових умов Конрада Ярослава

Юліановича від 07.12.2023р №282 до складу сім’ї Конрада Я.Ю. входить його
дружина та син. Батько на даний час важко хворіє і потребує сторонньої допомоги
та догляду, такий догляд здійснює син, який зареєстрований та проживає разом з
батьком.

Конрад Р.Я. є особою з повною цивільною дієздатністю, до кримінальної
відповідальності не притягувався, не знятої чи непогашеної судимості не має та в
розшуку не перебуває.

Згідно акту обстеження матеріально побутових умов сім’ї від 29.12.2023р
№122, комісією із залученням медичного працівника встановлено, що гр. Конрад
Я.Ю. пересувається самостійно, спілкуватися відмовився.

На розгляд органу опіки та піклування не надано документів, що свідчать про
хронічний, стійкий психічний розлад, внаслідок чого особа не здатна
усвідомлювати значення своїх дій та (або) керувати ними та потребує
призначення опікуна чи піклувальника ( висновок судово – психіатричного
експерта про визнання особи обмежено дієздатною чи  недієздатною).

Відповідно до ст. 55,  63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування
встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів
малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я не



можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки. Опікун або піклувальник
призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних, родинних
відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між ними,
можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальників.

Керуючись нормами Конституції України, Цивільного кодексу України,
Сімейного кодексу України, підпунктом 3 пункту 3.3 спільного наказу
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства охорони
здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від
26.05.1999 №34/166/131/88 «Про затвердження Правил опіки та піклування», з
метою захисту правил та інтересів недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність
яких обмежена, керуючись підпунктом 4 пункту «б» статті 34 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», Опікунська рада при виконавчому
комітеті Більшівцівської селищної  ради вирішила недоцільним призначити
Конрада Руслана Ярославовича  опікуном над батьком Конрадом Ярославом
Юліановичем.

Голова Опікунської ради Олександра КОСТІВ



Додаток №4
до рішення виконавчого комітету
Більшівцівської селищної ради
№ 21від 09.02. 2024р

ВИСНОВОК ОПІКУНСЬКОЇ РАДИ
виконавчого комітету Більшівцівської селищної  ради

від 10 січня  2024 року №4
про недоцільність призначення громадянина Домбровського Володимира Степановича,

19931 р.н., жителя с. Кінашів, вул.  Груші, 46 опікуном над громадянкою Онисько Софією
Миколаївною 1947р.н., жителькою с.  Кінашів,  вул.  Зелена, 4

На розгляд органу опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради надійшла ухвала Галицького районного суду
Івано-Франківської області за заявою Домбровського Володимира Степановича,
представником якого є адвокат Шевчук – Філімон Наталія Мирославівна,
заінтересовані особи - орган опіки та піклування при виконавчому комітеті
Більшівцівської селищної ради та Онисько Софія Миколаївна.

Представник заявника звернулася до Галицького районного суду Івано-
Франківської області з заявою в якій просить визнати Онисько Софію
Миколаївну, 18.01.1947р.н. недієздатною, встановивши над нею опіку та
призначити Домбровського Володимира Степановича, 06.06.1993р.н. опікуном.
Також суд вважає необхідним , зобов’язати орган опіки та піклування при
виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради надати суду обгрунтований
висновок  про доцільність призначення опікуном Домбровського Володимира
Степановича над Онисько Софією Миколаївною.

Із матеріалів справи стало відомо, що Онисько С.М. є одинокою, часто
хворіє та потребує стороннього догляду. Домбровський В.С. є племінником
Онисько С.М., проживає з тіткою без реєстрації, доглядає  та допомагає тітці по
господарству.

Згідно акту обстеження матеріально побутових умов сім’ї від 29.12.2023р
№123, комісією із залученням медичного працівника встановлено, що гр. Онисько
С.М. пересувається самостійно, правильно орієнтується, усвідомлює значення
своїх дій. Також Онисько С.М. повідомила що її племінник перебуває на службі у
ЗСУ , у домашньому побуті її допомагає соціальний робітник.

На розгляд органу опіки та піклування не надано документів, що свідчать про
хронічний, стійкий психічний розлад, внаслідок чого особа не здатна
усвідомлювати значення своїх дій та (або) керувати ними та потребує
призначення опікуна чи піклувальника ( висновок судово – психіатричного
експерта про визнання особи обмежено дієздатною чи  недієздатною).

Відповідно до ст. 55,  63 Цивільного кодексу України, опіка та піклування
встановлюється з метою забезпечення особистих немайнових прав та інтересів



малолітніх, неповнолітніх осіб, а також повнолітніх осіб, які за станом здоров’я не
можуть самостійно здійснювати свої права та обов’язки. Опікун або піклувальник
призначаються переважно з осіб, які перебувають у сімейних, родинних
відносинах з підопічним, з урахуванням особистих стосунків між ними,
можливості особи виконувати обов’язки опікуна чи піклувальників.
Керуючись нормами Конституції України, Цивільного кодексу України,
Сімейного кодексу України, підпунктом 3 пункту 3.3 спільного наказу
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства охорони
здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України від
26.05.1999 №34/166/131/88 «Про затвердження Правил опіки та піклування», з
метою захисту правил та інтересів недієздатних осіб та осіб, цивільна дієздатність
яких обмежена, керуючись підпунктом 4 пункту «б» статті 34 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», Опікунська рада при виконавчому
комітеті Більшівцівської селищної  ради вирішила недоцільним призначити
Домбровського Володимира Степановича опікуном над тіткою Онисько Софією
Миколаївною.

Голова Опікунської ради                                        Олександра КОСТІВ


